
اخبار كشور

پیام رهبر معظم انقلاب 
به نشست شاعران در »دیدار ماه«

رهبر معظم انقلاب اسلامی برای گردهمایی شاعران در برنامه »دیدار ماه« که 
به منظور بزرگداشت هر ساله دیدار ایشان با شعرا برگزار شد، پیامی صادر کردند.

امســال هم برای دومین بار پیاپی به دلیل شــیوع ویروس کرونا، دیدار سالانه 
شــاعران با رهبر انقلاب در نیمه ماه مبارک رمضان برگزار نشد، اما شاعران در قالب 
برنامه »دیدار ماه« به یاد دیدارهای هر ساله با رهبری شعرخوانی کردند. این برنامه 

شب گذشته )سه شنبه هفتم اردیبهشت( به طور زنده از شبکه دو سیما پخش شد.
حضرت آیت الله خامنه ای)مدظله العالی( برای این برنامه پیامی  صادر کردند که 

به این شرح است: 
»بسم الله الرحمن ا لرحیم، به جناب آقای قمی  بگوئید: فروکاستن جلسه  شیرین 
و باصفای همیشگی به یک دیدار دورادور تصویری، دل مشتاق را که آرام نمی کند، 
هیچ؛ کام انسان را هم به نحوی تلخ می کند. تقدیر الهی فعلا این است که حقیر از آن 
دیدار شوق انگیز محروم باشم. می توان با نگاه شاعرانه این جور حوادث را ناز دستگاه 
حکمت الهی شــمرد و بر احســاس نیاز و اظهار نیاز افزود، یا به قول صائب: نسازد 
لن ترانی چون کلیم از طور مأیوسم/ نمک پرورده  عشقم، زبان ناز می دانم. چند نفر از 
شاعران عزیز هم در نامه به این حقیر، اظهار لطف فراوان کرده و همان درخواست را 

مطرح کرده اند. سلام و تشکر مرا به آنها برسانید و همین پاسخ را بدهید.«
روایت شاعران غیرایرانی از حضور 

در جلسات نیمه رمضان رهبر انقلاب
کتاب »با کاروان شعر فارسی« شرحی است از ماجرای شعرخوانی ۴۰ شاعر در 

دیدار شاعران با رهبر انقلاب در نیمه ماه مبارک رمضان.
محمدحسن مقیسه، گردآورنده کتاب »با کاروان شعر فارسی« به تسنیم گفت: 
کتاب »با کاروان شــعر فارسی« شرحی اســت از ماجرای شعرخوانی ۴۰ شاعر در 
دیدار شاعران با رهبر انقلاب که هر ساله در نیمه ماه مبارک رمضان برگزار می شود. 
این شــاعران از هشت کشور، 65 قطعه شعر را در این جلسات خوانده اند که تمامی 
آنها در این کتاب معرفی شــده  اســت، در واقع می توان گفت که کتاب »با کاروان 
شعر فارسی« صدا و شعر شــاعران غیرایرانی از کشورهای افغانستان، تاجیکستان، 
پاکســتان، آذربایجان، عراق، هند، اوکراین و  ترکیه است که در محضر رهبر انقلاب 
شعر خوانده اند. غیر از سه شاعر از کشورهای  ترکیه، عراق و آذربایجان که شعرهای 
خود را به  زبان خود خوانده اند، دیگر شاعران شعر خود را به  زبان فارسی خوانده اند. 
مهم ترین ویژگی این کتاب این اســت که به معرفی شاعرانی می پردازد که به  زبان 
فارســی شعر خوانده اند، به عنوان نمونه، ما در این جلسات شاعری از کشور اوکراین 
داریم که شــعر خود را به  زبان فارسی خوانده است، شعر خانم دکتر آنا برزینا اتفاقاً 
درباره ایران سروده شده است و با این بیت آغاز می شود :این خاک گهربار که ایران 

شده نامش / شیری است که در بین دو دریاست کنامش...
وی افزود: مهم ترین مضامینی که شــاعران غیرایرانی در شعرهای خود عنوان 
کرده اند، درباره وحدت جهان اســلام، منقبت پیامبر)ص( و ائمه)ع(، زبان فارســی، 
فلســطین، مفاخر ایرانی و مشکلات و موضوعات کشورهای اسلامی است. بعضی از 
کسانی که در این جلسه شرکت کرده اند، از مسلمانان سنی  مذهب هستند اما درباره 
ائمه طاهرین)ع( شــعر خوانده اند و شعرهای خیلی خوبی هم دارند، در همین زمینه 
می توان به مرحوم محمدعلی عجمی  از کشور تاجیکستان  اشاره کرد که درباره امام 

حسین)ع( و امام زمان)ع( شعر خوانده اند.
مقیســه تصریح کرد: اما مهم ترین ویژگی این جلســات که می تــوان از آن با 
عنوان شاهکار سلسله جلسات نام برد، این است که مرجعیت رهبر معظم انقلاب در 
زمینه شــعر پارسی در این جلسات 3۰ ساله در سطح منطقه و کشورهای مسلمان 
و پیرامونی ما به اثبات رســیده است. آنها و به ویژه قشر نخبگان کشورهای منطقه و 
فارسی زبانان کشورهای آسیایی و منطقه قفقاز و شبه قاره به  نیکی دریافته اند که رهبر 
انقلاب به زبان و شــعر فارســی نه به  شکل نمایشی بلکه به جد و از سر دل و با نگاه 
پژوهشگرانه و محترمانه به این زبان و دستاوردهای آن نگاه می کنند که از جمله اینها 
جلســات شعری است که منظم تا ســال 98 برگزار می شده است و در این دو سال 

به دلیل ویروس کرونا نتوانسته اند برگزار کنند.
گردآورنده کتاب »کاروان شــعر فارســی« درباره انتخاب این عنوان هم گفت: 
این کتاب و نام آن برگرفته شده از آرزوی دیرینه رهبر انقلاب در زمینه شعر فارسی 
است. ایشان می فرمایند: »امیدواریم ان شاءالّله کاروان شعر، به خصوص شعر غزلی در 
کشور با سرعت، با دقت، با جهت گیریِ درست پیش برود و به  برکت شعرهای شماها، 
کشور عزیز ما و زبان فارسی بار دیگر بتواند هدیه  باارزش خودش را به تمدن جهانی 

و فرهنگ جهانی، مخصوصاًًً فرهنگ منطقه ای، اهداء کند«.
فیلمساز انصرافی از جشنواره لندن:

توهین به کشورم را نمی پذیرم
تهیه کننده و کارگردان فیلم »کارواش« با  اشــاره به انصراف این فیلم از حضور 
در جشــنواره فیلم های کردی لندن، گفت: متأسفانه در یک اقدام سؤال برانگیز این 
جشــنواره، مستند »کارواش« که تولید شده در شهر مریوان استان کردستان ایران 

است را به کشوری خیالی به نام کردستان شرقی نسبت داده است.
محســن سخا افزود: این اقدام جشنواره فیلم های کردی لندن را بی احترامی  به 
کشورم، مردم کشورم و سبب ایجاد حس جدایی طلبانه و تجزیه طلبانه سرزمینم ایران 
می دانم، مردمی بــا نژاد و قومیت های مختلف که در صلح و آرامش در کنار هم در 
کشور متحد ایران زندگی می کنند. هیچ گونه توهینی را نمی پذیرم و در همین راستا 
طی ایمیلی به دبیر جشنواره از ایشان در این مورد توضیح خواستم و ضمنا فیلمم را 

از تمام بخش های جشنواره خارج کردم.
سخا در متن ایمیلش به دبیر جشنواره فیلم کردی لندن آورده است:

»ســینما دریچه ای به ســوی زیبایی های جهان است. ســینما دروازه ای برای 
شناخت و معرفی آداب و رسوم همه تمدن ها است. سینما پلی است که کمک می کند 
تا مردم از سراسر جهان به یکدیگر نزدیک تر شوند. تیم تولید مستند »کارواش« در 
بستری از همین معانی مراحل ساخت و تولید این مستند را در شهر مریوان از کشور 
ایران پیش برد.اما متأسفانه با نادیده گرفتن این مفهوم و این کارکرد سینما، منابع 
رسمی  فستیوال کشور مبدا این مستند را کردستان شرقی )هیچ کشوری به نام شرق 
کردســتان وجود ندارد( ذکر کرده اند.در حالی که این مستند در استان کردستان از 
کشور ایران تولید شده باشد. تیم تولید مستند »کارواش« معتقد است که این حرکت 
خلاف معنای حقیقی ســینما و یک اقدام غیرحرفه ای و توهینی به تهیه کنندگان و 
مردم ایران است.با توجه به آنچه گفته شد، به عنوان تهیه کننده  اثر، با کمال احترام 
از شما درخواســت می کنم که مستند کارواش را از تمام بخش های جشنواره  فیلم 
کردی لندن خارج کنید.همچنین انتظار آن می رود که اشتباه مرتکب شده توسط آن 

جشنواره در این مورد را پذیرفته و رسماً آن را اعلام  نمایید.«
نتایج یک نظرسنجی نشان داد:

سریال »گاندو« موجب افزایش اعتماد مردم 
به نظام شده است

نتایج نظرسنجی یک موسسه افکارسنجی دانشگاهی معتبر در مورد فصل دوم 
سریال »گاندو« نشان می دهد این سریال باعث افزایش مشارکت مردم در انتخابات و 

افزایش اعتماد به نظام شده است.
بر اساس نتایج این نظرسنجی که از ۱۷ تا ۱9 فروردین ۱۴۰۰ انجام شده است، 
85.۷ درصد از مخاطبین این سریال، موضوعات مطرح شده در آن را بسیار زیاد و یا 

تا حدی نزدیک به واقعیت می دانند.
از ســوی دیگر، ۴3.۲ درصد از بینندگان این سریال معتقدند پس از دیدن آن، 
علاقه شان به انگلستان کمتر شده است. همچنین 5۱.9 درصد مخاطبین گاندو۲ نیز 
بعد از دیدن این سریال، ابراز کرده اند که علاقه شان پس از تماشای سریال، به آمریکا 

کمتر شده است.
اما در بخش مهم تر این نظرسنجی از مردم پرسیده شده که آیا فصل دوم سریال 
گاندو، تأثیری بر اعتماد مردم به نیروهای امنیتی کشور و صداوسیما داشته است یا 
نه؟ در پاسخ، مخاطبین این ســریال عنوان کرده اند که 86.۴ درصد اعتمادشان به 
نیروهای امنیتی، 8۲.5 درصد به سازمان اطلاعات سپاه کشور، ۷3.8 درصد به سپاه 

و 65.۷ درصد نیز به صداوسیما افزایش یافته است.
در ادامه، از مخاطبین گاندو پرســیده شــده که آیا تماشای فصل دوم گاندو بر 
تمایل آنها به مشارکت در انتخابات تأثیری داشته است یا نه؟ در پاسخ، 33.۴ درصد 

بعد از دیدن این سریال، تمایل شان به شرکت در انتخابات افزایش یافته است.
سپس از مخاطبین این سریال پرمخاطب پرسیده شده که آیا فصل دوم گاندو 
به طور کلی در  ترســیم مسئله نفوذ و تلاش سازمان های جاسوسی کشورهای غربی 
برای نفوذ به ایران موفق بوده است یا نه؟ در پاسخ، 89.3 درصد تا حد بسیار زیاد و 
یا تا حدی موافقند که این ســریال به اهداف خود دست یافته و در نشان دادن نفوذ 

سرویس های بیگانه موفق بوده است.
در نهایت از مخاطبین این سریال پرسیده شده که با توجه به توقف پخش این 
سریال،  ترجیح می دهند ادامه این ســریال چه زمانی پخش شود؟ در پاسخ، 8۰.۴ 

درصد مردم معتقدند این سریال باید تا قبل از انتخابات حتما پخش شود.

شهید مدافع حرم، حامد کوچک زاده)ره()وصیت نامه(: باور کنید، 
باور کنید که جنگ هست و جنگ امروز بسی سخت تر و دشوارتر از 
دفاع هشت ساله است... والله قسم که اگر هر کدام از ما به بی تفاوتی 

برسیم، یعنی اینکه دشمن تیر خلاص به ما زده است.

هدیه به خوانندگان

مشهدالرضا در میلاد كریم اهل بیت )ع( 
نورباران شد

مراســم ویژه ای با عنوان »کریمانه« به مناسبت سالروز ولایت، 
امام حسن مجتبی)ع( از سوی معاونت تبلیغات اسلامی آستان قدس 

رضوی در حرم مطهر رضوی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خراســان رضوی، این مراسم از 
ســاعت ۱۲ ظهر دیروز آغاز شد و تا ساعت ۲۴ دیشب به مدت 36 ساعت به 

صورت پیوسته در صحن امام حسن مجتبی)ع( اجرا شد.
این برنامه با قرائت دعای توسل و مدیحه سرایی مداحان و ذاکران اهل بیت 
عصمت و طهارت)ع(، شــعرخوانی شــاعران آئینی، اجرای گروه جمع خوانی 

گلدسته های حرم و تجلیل از دو نفر از خیران فعال کشوراجرا شد.
همچنین صحن امام حســن مجتبی)ع( در شــب میلاد از ساعت ۲3تا۲ 
بامــداد به صورت محــدود میزبان هیئــات مذهبی بود که بــه اجرای ویژه 
برنامه هایی همچون شــعرخوانی، قرائت دعا، مدیحه ســرایی و مناجات خوانی 

پرداختند.
همزمــان با ســالروز میلاد کریم اهــل بیت)ع( نیز از ســاعت۱۷ دیروز 
مراسم جشــنی با حضور جمع محدودی از ایتام حاشیه شهر با رعایت کامل 
شــیوه نامه های بهداشتی برگزار و ساعت۱9 نیز برنامه کرسی تلاوت با حضور 

حافظان و قاریان  قرآن کریم اجرا شد.
همچنین بیان احکام شــرعی، قــرآن و اذان، برپایی نماز جماعت، قرائت 
زیارت امام حســن مجتبی)ع( و مدیحه ســرایی، اجرای برنامه های میدانی از 
جمله طبیب دوار، میز خدمت و پاسخگویی به سوالات اعتقادی و دینی، میز 
خدمات هنری شــامل نقاشــی و خطاطی، رزق قرآنی، گروه سرود، کبوترانه، 
اجرای گروه ســرود گلدســته های حرم، پرســمان دینی، تقدیر از خیرین و 
مناجات خوانی از دیگر برنامه های اجرایی شب و روز میلاد این امام همام بود.

هنر دست بانوان اصفهانی
 در ایوان مطلای حرم حضرت عباس)ع( نصب شد

مسئول کارگاه آفرینش های هنری ستاد بازسازی عتبات عالیات 
از نصب پرده های دوخته شــده توســط بانوان هنرمند اصفهانی در 

ایوان های مطلای حرم حضرت عباس)ع( خبر داد.
به گزارش خبرنگار کیهان و به نقل از روابط عمومی ستاد بازسازی عتبات 
عالیات، محمدحســین ایرانپور گفت: در آســتانه نیمه ماه مبارک رمضان و 
بدر کامل ماه، پرده های ملیله دوزی شــده توســط بانوان هنرمند اصفهانی در 

ایوان های طلای ماه منیر بنی هاشم حضرت عباس)ع( نصب و آویخته شد.
وی با بیان اینکه جنس پرده ها از پارچه ترمه است، افزود: بانوان هنرمند 
اصفهانی روی این پرده ها انواع مروارید، ســنگ های یاقوت و زمرد را با اشک 

ارادت به قمر منیر بنی هاشم دوخته اند.
وی با بیان اینکه کتیبه نقش بسته روی این پرده ها، مزین به »السلام علیک 
یا قمر بنی هاشم«، آیه »ادخلو ها بسلام آمنین« و »یا قطیع الکفین« است، اظهار 
داشت: هنر ملیله دوزی، سنگ دوزی، خطاطی، سرمه دوزی و مرواریددوزی از 
جمله هنر های ایرانی و اســلامی اســت که بانوان اصفهانی روی پرده ها اجرا 

کرده اند.
ایرانپور با بیان اینکه حاجیه خانم »محزونیه« سرپرســت بانوان هنرمند 
اصفهانــی در اجرای این طرح اســت، یادآور شــد: بخش خواهــران کارگاه 
آفرینش های هنری ســتاد بازســازی عتبات پیش از ایــن نیز افتخار دوخت 
روکش مضجع مطهر امام حســین)ع( - روکش مضجع مطهر امامین جوادین 
علیهماالســلام – روکش مضجع مطهر امامین عســکریین علیهم الســلام و 

نرجس خاتون و حکیمه خاتون سلام الله علیها را در کارنامه دارد.
براساس این گزارش، دوستداران اهل بیت علیهم السلام که می خواهند در 
ماه میهمانی خدا در فیض بازســازی و توسعه اعتاب مقدسه مشارکت نمایند، 
www.atabat. می توانند به تارنمای ستاد بازسازی عتبات عالیات به نشانی

org و بخش پرداخت آنلاین نذورات مراجعه کنند.
فاز نخســت طرح توسعه حرم مطهر امام حسین)ع( مزین به نام صحن و 
شبســتان حضرت زینب)س(، طرح احداث صحن امام محمدباقر)ع( در حرم 
امامین جوادین علیهماالســلام در کاظمین و طرح توســعه حرم مطهر علوی 
مزین به نام صحن و شبستان حضرت زهرا)س( از جمله پروژه هایی است که 

خیران می توانند در آنها مشارکت نمایند.

رونمایی از سکه منقش 
به تمثال حاج قاسم

تمثال  به  منقش  سکه 
حاج قاسم سلیمانی دیروز 
بیت الزهرا کرمان  در محل 
با حضور خانواده شــهدا ، 
سلیمانی،  شهید  خانواده 
فرمانده سپاه ثارالله کرمان 
و جمعــی از مســئولان 
لشــکری،  و  کشــوری 

رونمایی شد.
به گزارش  مهر، فرمانده 
سپاه ثارالله کرمان در جلسه 
رونمایی از ســکه منقش به 
تمثال حاج قاســم در محل 
بیت الزهــرا کرمــان، گفت: 

حاج قاسم حقیقت انقلاب را در میدان به تفسیر کشاند.
ســردار حسین معروفی، افزود: حاج قاسم مرد جاوید و ماندگار جهان 
اسلام است که در چند سال گذشته تحت فرماندهی امام خویش در میدان 
فرماندهی کردند و امروز این عزت و شرف را در منطقه مشاهده می کنیم.
وی اظهار کرد: حاج قاســم در زمان حیات خود موفق شــد نقشــه 
دشمنان را در نطفه خفه کند و اجازه تفرقه افکنی به دشمن صهیونیست 

را ندهد.
وی با اشاره به اینکه وقتی به این مرد الهی نگاه می کنیم، احساس 
غرور می کنیم و خدا را شــاکریم که این شهید والامقام، الگوی اطاعت 
از ولایت شــده است، عنوان کرد: اگر فردی می خواهد خود را در عرصه 
انقلاب اسلامی، در عرصه ولایت محوری، مردم نوازی، نگاه جامع الاطراف 
بلکه نگاه دین تنظیم کند، آن الگو و تکیه، شــهید حاج قاسم سلیمانی 

است.
معروفی با بیان این مطلب که شــهید ســلیمانی فقط در قلب سپاه، 
بسیج، روحانیت نیست بلکه در قلب ملت ایران و جهان اسلام است، ابراز 
داشت: همه ملت ایران افتخار می کنند که خودشان را همجنس این مرد 
بزرگ الهی می دانند، لذا حاج قاسم متعلق به یک مجموعه یا گروه نیست 
بلکه متعلق به انقلاب و جهان اســلام اســت و این یعنی اینکه ایشان در 

مسیر اهل بیت سلام الله حرکت کرده است.
وی با اشــاره به اینکه حاج قاسم هر چه انجام داد برای رضای خدا و 
اهل بیت سلام الله علیهم بوده است و این نور برای همیشه باقی خواهد ماند، 
اضافه کرد: هر زائری که وارد کرمان می شــود و به بیت الزهرا می آید، خود 

ترویج مکتب حاج قاسم است.

نقش دوست بد در گمراهی انسان
»بــه خاطر بیــاور روزی را که ظالم دســت خویش را 
از شــدت حســرت به دندان می گزد و می گوید: ای کاش 
)من نیز همراه( با رســول خدا راهی )درست و راست را( 

برگزیده بودم.«
»ای وای بر من! کاش فلان )شــخص گمراه( را دوســت 

خود انتخاب نکرده بودم!«
فرقان - آیات 27 و28
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اخبار ادبی و هنری

آخرین اخبار از مذاکرات وین

ایران، روسیه و چین خواستار لغو همه تحریم ها هستند
سخنگوی دولت آمریکا: تحریم ها می ماند

در پرتو وحی

روســای هیئت های ایران، روسیه و چین در 
آخرین  مرور  وین ضمن  در  نشستی ســه جانبه 
احتمالی  بازگشــت  درباره  گفت وگوها  وضعیت 
آمریکا بــه برجام و لغو تحریم هــا علیه ایران، 

خواستار لغو یکجای تحریم های آمریکا شدند.
در آســتانه از ســرگیری نشســت های کمیسیون 
مشــترک برجام در وین، نشست ســه جانبه هماهنگی 
بین روســای هیئت های ایران، روســیه و چین دیروز 
)سه شــنبه( از ســاعت ۱۱ )به وقت ویــن( در محل  
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در وین برگزار 

شد.
در این نشست سید عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه ایــران، »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روســیه در ســازمان های بین المللی در وین و رئیس 
هیئت این کشــور در مذاکــرات و »وانگ کان« رئیس 

هیئت چین حضور داشتند.
در این نشســت، طرف ها ضمن مروری بر آخرین 
وضعیــت گفت وگوهــا درخصوص بازگشــت احتمالی 
آمریــکا به برجــام و لغو تحریم های این کشــور علیه 
ایران، خواستار لغو یکجای تحریم های آمریکا به عنوان 
یک شــرط ضروری برای بازگشت این کشور به برجام 

شدند.
روسای هیئت های جمهوری اسلامی ایران، روسیه 
و چین  اشــتراک نظر کامل سه هیئت و ضرورت تداوم 
رایزنــی و هماهنگی جدی به صورتی منظم و مســتمر 
بین ســه کشــور در این مذاکرات را مورد تأکید قرار 

دادند.
به گزارش فارس، نشســت کمیســیون مشــترک با 
حضور هیئت های ایران و گــروه ۱+۴ و نماینده اتحادیه 
اروپا ســاعت ۱5 به وقت وین )۱۷:3۰ به وقت تهران( در 
شهر وین برگزار شد. ریاست این هیئت را »انریکه مورا« 

معاون مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا برعهده 
داشت.

رونمایی زودهنگام »پرایس« از نقشه آمریکا 
در مذاکرات وین

این در حالی اســت که ند پرایس ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در گفت و گو با الجزیره از تفکیک تحریم ها 
و تقســیم آنها به سه گروه سبز )قابل تعلیق شدن(، زرد 
)قابل مذاکره( و قرمز )غیرقابل رفع( سخن می گوید و از 
آن به این نتیجه می رسد که بخشی از تحریم ها و فشارها 

باید ادامه یابد.
مصاحبــه پرایــس با الجزیــره که در واقــع رونمایی 

زودهنگام از طرح کاخ سفید در مذاکرات وین است، نقشه 
راه آمریکا در مذاکرات را به روشــنی بیان کرده است. او با 
تفکیک کردن مجموعه تحریم های اعمال شــده علیه ملت 
ایران به تحریم های ســازگار و ناسازگار با برجام، صراحتا از 
بردن ایران به گوشه رینگ سخن گفته و تأکید می کند که 

تحریم های سازگار با برجام حتما باید حفظ شوند.
این رویکرد به وضوح بیان گر این نکته است که ایراد 
دموکرات ها به  ترامپ درخصوص خروج از برجام و اعمال 
راهبرد فشار حداکثری علیه ایران، نه از سر دلسوزی که 
به دلیل بر هم خوردن مسیر تشــدید فشار بر کشورمان 
بوده اســت و در واقع دعوای آنها بر ســر این اســت که 

هم باید فشــار موثر بر ایران سامان یابد و هم به موازات 
آن، دســت و پای ایران را برای بازداشتن از فعالیت های 

صلح آمیز هسته ای چهارمیخ کرد.
مقامات و مسئولین دولت بایدن که به صورت مکرر بر 
شکست سیاست فشار حداکثری  ترامپ تأکید می کنند با 
زبان دیگر و شیوه های خدعه آمیز عملی تلاش دارند که با 
دستیابی به متن توافق از قبل تمهید شده ای که بر اساس 
آن همه طرف های برجامی، سازگاری اعمال تحریم های 
به اصطلاح فلج کننده از سوی آمریکا را با برجام شناسایی 
و تایید می نمایند از دستاورد فشار حداکثری  ترامپ یک 

پیروزی به زعم خود بزرگ تر بسازند.
نکته مهم دیگر در این مصاحبه اینکه؛ ند پرایس هم از 
رو به جلو و ســازنده بودن مذاکرات اخیر سخن گفته است. 
اظهارات ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا به روشنی نشان 
می دهد که منظور این کشــور از »ســازنده« بودن، نزدیک 
شــدن واشــنگتن به اهداف اصلی خود یعنی ســاماندهی 
هم زمان ســامانه به زنجیر کشیدن ظرفیت های هسته ای و 
اهرم تحریم به نحو ســازگار و هم افزا علیه ایران است. پس 
طبیعی است که ابعاد »سازنده« بودن مذاکرات از سوی تیم 
ایرانی هم باید کاملًا مشــخص شــود، زیرا به نظر نمی رسد 
وجه مشترکی میان اهداف دو طرف وجود داشته باشد چرا 
که هدف ایران از ورود به مذاکرات، اثبات شکست شیوه های 

مختلف بر کشور و از کار انداختن حربه تحریم است.
نــد پرایس در اظهارات خــود از تفکیک تحریم ها و 
تقســیم آنها به سه گروه ســبز )قابل تعلیق شدن(، زرد 
)قابل مذاکره( و قرمز )غیر قابل رفع( سخن می گوید و از 
آن به این نتیجه می رسد که بخشی از تحریم ها و فشارها 
باید ادامه یابد که ایران قطعا تفکیک فشار به فشارخوب 
و فشــار بد را نخواهد پذیرفت و منطبق با قانون مجلس 
و رهنمودهای رهبری به چیزی جز رفع همه تحریم ها با 

هر برچسبی به صورت یکجا تن نخواهد داد.

سخنگوی دولت گفت: در حمایت از کارگران 
بیکار شده ناشی از شیوع بیماری کرونا هم، تعداد 
 یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر )نفر-ماه( تحت پوشش 

بیمه بیکاری قرار گرفته اند.
علی ربیعی سخنگوی دولت روز گذشته )سه شنبه( 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران افزود: در راستای 
توسعه دولت الکترونیک، با استقرار و راه اندازی »سامانه 
جامع روابط کار« دولت اقدام به تسهیل در ارائه خدمات 

کمی و کیفی به جامعه کار و تولید کرد.
ربیعی تاکید کرد: همچنیــن با اقداماتی که دولت 
انجام داده، شاخص های ایمنی محیط کار، به میزان ۲6 
درصد نسبت به ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید، افزایش 
یافته که منجر به کاهش حوادث ناشی از کار شده است.
سخنگوی دولت گفت: در حمایت از کارگران بیکار 
شده ناشی از شیوع بیماری کرونا هم، تعداد ۱.۴۰۰.۰۰۰ 
) یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر( نفر-ماه تحت پوشش بیمه 

بیکاری قرار گرفته اند.
ربیعــی تاکیــد کــرد: در عین حال، در راســتای 
روان ســازی فرایند برقراری بیمه بیکاری در زیرسامانه 
جامع روابط کار، مراجعه حضوری به اداره کار و شــعب 
تامیــن اجتماعی و دریافت مدارک هویت، حذف و این 

خدمت کاملاً الکترونیکی شد. دولت مدت زمان رسیدگی 
بــه برقراری بیمه بیــکاری را از ۴۲ روز به 6 تا ۱3 روز 

کاهش داده است.

پیگیر آزادی زندانیان تحریمی در آمریکا هستیم
سخنگوی دولت در بخشی از این نشست در پاسخ به 
سؤالی درخصوص درخواست ایران برای آزادی زندانیان 

ایرانی در آمریکا گفــت: همواره ایده هایی درباره تبادل 
زندانیان با آمریکا مطرح بوده اســت و طرفین در حال 

بررسی آن از طریق دیپلماتیک هستند.
ربیعی ادامه داد: ما می خواهیم همه زندانیان تحریمی 
که به ناحق در بازداشت آمریکا هستند و تعداد آنها بیش 

از زندانیان آمریکایی در ایران است، آزاد شوند.
وی گفت: ایران با ملاحظات انســانی و اخلاقی که 
نهاد قضایی ما بر آن تاکید دارد، این موضوع را پیگیری 

می کند.
اعمال قرنطینه 

وابسته به نظر ستاد ملی مقابله با کرونا است
سخنگوی دولت در پاســخ به سؤال دیگری درباره 
نحوه تصمیم گیری برای اعمال قرنطینه گفت: اعمال هر 
سطحی از قرنطینه وابسته به نظر کارشناسان ستاد ملی 
مقابله با کرونا است. ما بر اساس رنگ بندی ها قرنطینه را 
اعلام می کنیم. اقداماتی که انجام می دهیم هم بر اساس 
نظر متخصصان و هم براساس تجارب جهانی بوده است 

و تاکنون نیز بر اساس رنگ بندی ها تصمیم گرفتیم.
ربیعی افزود: امیدواریم با تصمیماتی که در شرایط 
قرمز گرفته شده در هفته های آینده شاهد پایین آمدن 

این منحنی مرگ و میر باشیم.

ربیعی:

یک میلیون و ۴۰۰ هزار كارگر بیکار شده تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفتند

وزیر امور خارجه در دیدار محمد الحلبوســی 
رئیس  مجلس عراق با  اشاره به اینکه رعایت مصوبه 
پارلمان عراق درخصوص خــروج نیروهای بیگانه 
احترام به حاکمیت عراق است، افزود: آمریکایی ها 
در خاک عراق حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی را به 

شهادت رساندند.
محمدجواد ظریف که به عراق ســفر کرده است، در 
ادامه دیدار با مقامات عراقی با محمد الحلبوســی رئیس  
مجلــس عراق ملاقات کــرد. وی در این دیدار با تاکید بر 
دیدگاه جمهوری اسلامی ایران در همگرایی منطقه ای از 

نقش سازنده عراق در این راستا استقبال کرد.
ظریف با  اشــاره به اینکه رعایت مصوبه پارلمان عراق 
درخصوص خروج نیروهای بیگانه احترام به حاکمیت عراق 
است، افزود: آمریکایی ها در خاک عراق حاج قاسم سلیمانی 

و ابومهدی را به شهادت رساندند.
وزیر امور خارجه از انتخابات پیش روی ایران و عراق به 

عنوان  نماد حاکمیت مردم در دو کشور یاد کرد و برای عراق 
در برگزاری انتخاباتی آرام آرزوی موفقیت کرد.

رئیس  مجلس عراق نیز به نقش دولت و مجلس عراق در 
کمک به شکل گیری فضای آرام در منطقه تاکید و از فراهم 
شدن شرایط گسترش تجارت بین ایران و عراق حمایت کرد.

دیدار با شخصیت های برجسته اهل تسنن 
و سران عشایر عراق

در ادامــه دیدار و گفت وگوهای وزیــر امور خارجه با 
مقامات سیاســی و مسئولین طیف های مختلف سیاسی، 
دینی و مذهبی عراق، ظریف با خمیس خنجر رئیس  مرکز 
»مشروع عربی« و جمعی از نمایندگان اهل تسنن مجلس و 

شخصیت های برجسته اهل تسنن دیدار کرد.
در این دیدار وزیر امور خارجه دیدگاه جمهوری اسلامی 
ایران در مخالفت با طایفه گرایی و ضرورت وحدت در جامعه 

اسلامی و در بین طوایف مختلف را متذکر گردید.
ظریف به جایگاه قدس در سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران  اشاره و ایستادگی کشورمان در کنار مسلمانان 
جهان از دیدگاه های مختلف، در حمایت از فلسطین و قدس 
شریف به رغم همه فشارهای وارده را مورد تاکید قرار داد.

تاکید بر خطر تروریسم در منطقه
 و نیاز به همکاری برای تقابل با آن

ظریف همچنین در دیدار با »قاسم الاعرجی« مشاور 
امنیــت ملی عراق روابط عمیق دو کشــور در حوزه های 
مختلــف دوجانبه و منطقه ای را بااهمیت ارزیابی و به نفع 

ثبات و امنیت در منطقه دانست.
در این دیدار طرف عراقی نیز ضمن ابراز خرســندی 
از نتایــج گفت وگوهای دکتر ظریف با مقامات کشــورش 
بر ضرورت اســتمرار و تبادل دیدار مســئولان دو کشور 

تاکید کرد.
خطر تروریسم در منطقه و نیاز به همکاری منطقه ای 
بــرای تقابل با آن، اجرای مصوبه مجلس عراق درخصوص 
خروج نیروهای نظامی آمریکایی از عراق و تاکید بر ادامه 

حمایت و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران از عراق از دیگر 
موضوعات مورد گفت وگوی وزیر امور خارجه کشورمان و 

مشاور امنیت ملی عراق بود.
وزیر امور خارجه همچنین صبح دیروز سه شنبه به طور 
جداگانه با»ســید عمار حکیم« رئیس  ائتلاف العراقیون و 
حکمت ملی، »عادل عبد المهدی« نخســت وزیر سابق و 
»نوری المالکی« نخست وزیر اسبق و رئیس  ائتلاف دولت 

قانون به طور جداگانه دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار ها، طرف های عراقی با  اشــاره به اهمیت 
روابط عمیق دو کشــور، گسترش همکاری های فی مابین 
در حوزه هــای مختلف و به نفع مردم دو کشــور را مورد 

تاکید قرار دادند.
ظریف همچنین در دیدار با سراسُقف کلیسای کاتولیک 
کلدانیان جهان مناسبات ایران و عراق را فراتر از ارتباطات 
سیاســی متعارف دانســت و گفت: این دو کشــور دارای 

پیوندهای متنوعی هستند.

ظریف در دیدار با رئیس  مجلس عراق:

خروج نیروهای بیگانه از عراق احترام به حاکمیت این کشور است

و سیاســت  ملی  امنیت  رئیس  کمیســیون 
ادعا  خارجی مجلس شورای اســلامی گفت: من 
می کنم و ادعایم را اثبات می کنم که شخص آقای 
رئیس جمهور و تابعان وی، خواستار بقای تحریم ها 

و عامل تأخیر در رفع تحریم ها هستند.
حجت الاســلام مجتبــی ذوالنــوری در گفت وگو با 
فــارس، درخصوص مذاکرات ایران و ۴+۱ در وین و خطر 
بهره بــرداری انتخاباتی از این مذاکرات و نیز در ارتباط با 
ســخنان اخیر حسن روحانی مبنی بر اینکه عده ای مانع 
رفع تحریم ها می شوند، اظهار داشت: کلی گویی و اجتناب 
از شفافیت، یکی از دلایل قطعی دروغگویی است؛ یعنی 
افــراد طوری حرف بزنند که کســی نتواند از آنها دلیلی 

بخواهد.
وی با بیان اینکه کســانی که کلی گویی می کنند با 
مردم صادق نیستند، گفت: به عنوان مثال رئیس جمهوری 
داشــتیم که می گفت لیست مفسدان اقتصادی در جیب 
من اســت. من همان موقع گفتم که این نوع بیان خلاف 
شرع اســت؛ اگر این شــخص دروغ می گوید که چنین 
لیســتی دارد، خلاف شرع است و اگر راست می گوید، یا 
وظیفه برخورد دارد یا نــدارد. اگر وظیفه برخورد دارد و 
این کار را نمی کند خلاف شرع مرتکب شده و اگر خودش 
وظیفه برخورد ندارد و موضوع را از طریق مراجع ذیربط 
نیز پیگیری نمی کند، باز هم خلاف شرع مرتکب می شود 
که مردم را دچار اضطراب می کند و به اعتماد آنها آسیب 

می زند.
رئیس  کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلــس تصریح کرد:  امروز هم جنــاب آقای روحانی به 
عنوان رئیس جمهور حرف هایی می زند که معنی آن معلوم 
نیســت؛ مثلا اینکه ایشان به منتقدان برچسب »کاسبان 
تحریــم« می زند و یــا می گوید برخی هــا نمی خواهند 
تحریم ها برداشــته شود، دقیقا یعنی چه؟! یا ایشان افراد 
مسئول و جریان های سیاسی شناخته شده را می گوید که 

تأثیرگذار در اداره کشــور هستند که در این صورت باید 
صریحاً بگوید منظورش چه کســانی است که آنها هم از 
خودشان دفاع کنند و بی جهت ذهن مردم مشوش نشود 
و اگر منظور آقای روحانی کسانی مانند بدهکاران بانکی 
و رانتخواران هستند که مســئولیتی ندارند، باز هم باید 

صریحا بگوید که ذهن مردم خراب نشود.
حجت الاسلام ذوالنوری تصریح کرد:  البته گذر زمان 
خیلی چیزها را نشــان می دهد؛ مثــلًا در فتنه 88 چه 
کســانی بودند که به اوباما پیغام دادند که ما نفس نظام 
را در داخل گرفته ایم و شــما نیز با تحریم ها کار را تمام 
کنید؟! آن جریان به طیف آقــای روحانی نزدیک بودند 
یا به رقبای ایشــان؟! یا اخیراً خانم فائزه هاشمی از رأی 
نیاوردن مجدد ترامپ ابراز نارضایتی کرد و گفت که اگر 
او رأی می آورد، برای تغییر به جمهوری اســلامی فشار 

می آورد و منظور از تغییر یعنی تشدید تحریم ها!
وی افزود: سؤال من این است که آیا آقای روحانی با 
بلیط آقای هاشمی رأی نیاورد؟! حالا دختر آقای هاشمی 
این حــرف را می زند که  ای کاش ترامــپ رأی می آورد. 
مشخص اســت که کاســبان تحریم و آنها که مانع رفع 

تحریم ها می شوند چه کسانی هستند.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: خواهــش من از آقای روحانی این اســت که صریح 
ســخن بگوید و طوری حرف بزند که خدای نکرده شائبه 
دروغگویی پیش نیاید؛ ایشان با صراحت و با اسم و رسم 
بگوید که چه کســانی طالب باقی بودن تحریم ها و مانع 

رفع تحریم ها هستند؟
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس خطاب به رئیس جمهــور تأکید کرد: مگر وزارت 
اطلاعات در اختیار شــما نیست؟ پس اگر کسانی چنین 
جنایتی می کنند که خواهان باقی بودن تحریم ها هستند، 
به وزارت اطلاعات بگویید که آنها را شناســایی و به قوه 
قضائیه معرفــی کند تا به عنوان اخلالگــران در اقتصاد 

کشور محاکمه شوند و هر تعداد شخص یا گروهی را که 
با این فعالیت ها می شناسند، به مردم هم معرفی کنند.

وی با بیــان اینکه این قبیل اظهارات و دروغگویی ها 
برای دوقطبی ســازی جامعه و خــراب کردن ذهن مردم 
اســت، اظهار داشــت: من ادعا می کنم و ادعایم را اثبات 
می کنم که شــخص آقای رئیس جمهــور و تابعان وی، 
خواســتار بقای تحریم ها و عامل تأخیر در رفع تحریم ها 
هســتند. از آقای روحانی هم دعوت می کنم که اگر ما را 
در شأن خودش نمی بیند، نماینده تام الاختیاری معرفی 

کند تا در یک مناظره رسانه ای این ادعا را اثبات کنم.
حجت الاســلام ذوالنوری گفت: مذاکره یعنی داد و 
ستد و بده بستان؛ در هر مذاکره ای هم، هریک از طرفین 
تلاش می کنند تــا کمتر امتیاز بدهند و بیشــتر امتیاز 
بگیرنــد، همچنین در مذاکره هــر طرفی تلاش می کند 
تــا ضعف طرف مقابل را شناســایی کنــد و اگر دید که 
موضوعی برای او حساس است، بر روی آن دست بگذارد 
و امتیاز بگیرد؛ این نقطه ضعف می تواند در حوزه نظامی، 

مشکلات پولی و بانکی و یا بی ثباتی داخلی باشد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس ادامه داد: در چنین شرایطی که ما به عنوان طرف 
مذاکره با غربی ها و در اصل به عنوان طرف دعوا با آمریکا، 
پشت میز مذاکره نشستیم، اگر آنها احساس کنند که ما 
عجله ای برای بازگشــت آمریکا به برجام نداریم، طبیعی 
است که فشاری هم نمی آورند و کمتر برای رفع تحریم ها 
امتنــاع می کنند، امــا اگر در ما شــیفتگی و ذوق زدگی 
دیدند، آن وقت احســاس می کنند که از موضع ضعف و 
التماس در حال مذاکره هستیم و در نتیجه، موضع طرف 

مقابل می شود زورگویی و امتناع از لغو تحریم ها.
ذوق زدگی روحانی در آستانه انتخابات آمریکا 

و امتناع بایدن از بازگشت به برجام
وی با توضیح برخــی مصادیق این ذوق زدگی اظهار 
داشــت: آقای ظریف در جلسه چند روز قبل کمیسیون 

امنیت ملی گفت که بایدن قصد داشت به برجام برگردد 
اما جوســازی های داخلی نگذاشــت! حرف ما خطاب به 
ایشان و آقای روحانی این است که وقتی بایدن ذوق زدگی 
روحانی را حتی در روزهای قبل از انتخابات آمریکا دیده 
است، از اینکه امتیاز بیشتری به طرف ایرانی بدهد امتناع 
می کند. وقتی آقای روحانی می گوید همان طور که آمریکا 
با یک امضا از برجام بیرون رفت با یک امضا نیز برگردد، 
طبیعی است که امر برای طرف مقابل مشتبه می شود که 
فعلًا صبر کند و فشــار بیشتری بیاورد و امتیاز بیشتری 

بگیرد.
حجت الاســلام ذوالنوری با بیــان اینکه علت خروج 
ترامــپ از برجام همین بند به آب دادن های مکرر آقایان 
ظریــف و روحانی بوده که برای طرف مقابل هزینه ایجاد 
نکرده اند، خاطرنشــان کرد: همه به یاد داریم که در اوج 
مانور ارتش در خلیج فارس، آقــای روحانی گفت بعضی 
فکر می کنند که هر چه برد موشک بیشتر شود قدرت نیز 
بیشــتر می شود! خدا کند که این حرف ها تعمدی نباشد 
که با مطرح کــردن این حرف ها به طرف مقابل کد داده 
شود و طبیعتا مسائلی مانند گاندو در ذهن مردم جدی تر 

شود.
وی تأکید کرد: با توجه به همه این ســوابق، روشن 
است که خودشان باعث شــده اند امتیاز پررنگی نگیریم 
و هزینه ای برای نقض برجام و بازگرداندن تحریم ها برای 

دشمن ایجاد نشود. پس حقایق را وارونه جلوه ندهند.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی درباره 
هدف رئیس جمهور از مطرح کــردن این قبیل اظهارات 
گفــت:  این نوع حرف زدن های آقایــان روحانی و ظریف، 
برای دوقطبی سازی در جامعه است که وقتی دلار 3۷۰۰ 
تومانی را به حدود 3۰ هزار تومان رســانده اند و وضعیت 
ســکه، مســکن، خودرو و بورس را هم بــه این وضعیت 
کشانده اند، در آستانه انتخابات با فرافکنی و قلب واقعیت، 

یک قطب جدید را به نفع خودشان ایجاد کنند.

حجت الاسلام ذوالنوری: 

در مناظره اثبات می كنم شخص روحانی خواهان باقی بودن تحریم هاست
می خواهند جامعه را دوقطبی كنند
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